
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle http://coena.edunix.cz a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

27. neděle v mezidobí A 
 
Než přistoupíme ke stolu Páně, abychom vzdali díky, vložme starosti i potřeby celého 
světa do přímluvné modlitby a s důvěrou prosme: Pane, smiluj se. (Fil 4,6)  

 
▪ Prosme za církve, aby nesly do našeho světa ovoce odpuštění, smíření a naděje. (Mt 

21,41.43) 
 
▪ Prosme za naše sestry a bratry pronásledované, vyháněné a zabíjené pro Kristovo 
jméno. 
 
▫ Prosme za dobrou budoucnost dětí a mladých lidí, za jejich víru, naději a lásku, a 
za jejich rodiče a učitele. 
 
• Prosme za ty, kdo se snaží zmírňovat nemoci, bolest a utrpení tohoto světa. 
 
• Prosme za ty, kdo usilují o dobro, ale setkávají se s nezájmem.(Mt 21,36) 
 
• Prosme za ty, kdo přišli o práci, a za ty, jejichž manželství se rozpadlo. 
 
• Prosme za ty, kdo mají příliš těžký život, a za všechny, jejichž utrpení zůstává 
nepovšimnuto. 
 
◦ Prosme v tomto společenství jedni za druhé, aby Boží pokoj naplnil a chránil naše 
srdce. (Fil 4,7) 

 
Pane, nepřestávej pečovat o svou vinici – o lid, který sis shromáždil, 
a rozjasni svou tvář nad celým světem. 
Neboť tys nyní naše útočiště 
a v tobě je naše budoucnost na věky věků. Amen. (Iz 5,1-7; Žl 80,20) 


